2

Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

2 вариант
РЕШЕНИЕ

	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 288-нд
«Об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 288-нд
«Об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 1 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, частью 12 статьи 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 172-нд «О порядке установления праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 288-нд
«Об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа для подписания и обнародования.

	Председательствующий на сессии

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 288-нд «Об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. Часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. В Петропавловск-Камчатском городском округе устанавливаются следующие памятные даты Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) День герба города Петропавловска-Камчатского – 26 апреля;

2) День получения городом Петропавловском-Камчатским статуса административного центра Камчатского края – 1 июля;

3) День открытия беспосадочного авиаперелета по маршруту Москва -Петропавловск-Камчатский – 22 июля;

4) День рождения Василия Степановича Завойко, первого военного губернатора Камчатки – 27 июля;

5) День флага города Петропавловска-Камчатского – 29 сентября;

6) День награждения города орденом Трудового Красного Знамени – 31 октября;

7) День гимна города Петропавловска-Камчатского – 27 декабря.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникающие с 01.01.2023.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 288-нд
«Об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 288-нд
«Об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) разработан на основании решения Комиссии по установлению праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа (протокол от 04.08.2022 № 5 прилагается), в соответствии с которым предлагается установить памятную дату Петропавловск-Камчатского городского округа – День рождения Василия Степановича Завойко, первого военного губернатора Камчатки – 27 июля.
В целях соблюдения хронологической последовательности памятных дат, установленных в Петропавловск-Камчатском городском округе, проектом решения часть 2 статьи 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 288-нд «Об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа» излагается в новой редакции.
Принятие проекта решения повлечет дополнительные расходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с чем к проекту решения в соответствии с пунктом 4 части 1, частью 5 статьи 62 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и пунктом 3 части 2, частью 6 статьи 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 141-нд
«О порядке внесения проектов муниципальных нормативных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» представлено финансово-экономическое обоснование и заключение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Согласно заключению Главы Петропавловск-Камчатского городского округа принятие проекта решения является целесообразным.
Проектом решения предусматриваются особенности вступления в силу.

В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств может осуществляться только с начала очередного финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в закон (решение) о бюджете либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в закон (решение) о бюджете при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета.
Аналогичные положения содержатся в части 2 статьи 9 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на
2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов».

Для реализации проекта решения не требуется внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.
В связи с принятием проекта решения дополнительные расходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2023 году и в плановом периоде 2024-2025 годов необходимо учесть в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Проект решения не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

	26.09.2022
	____________/Л.В. Реук/